CONTRATO EM CARÁTER EMERGENCIAL Nº 05/2017

CONTRATO N.º 05/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL E A EMPRESA TRAZZI & GARBIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS, TENDO COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
Aos catorze dias do mês de fevereiro do exercício de 2017, nesta cidade de Cedral/SP, no gabinete da Prefeitura Municipal, na presença das duas testemunhas adiante arroladas e assinadas, comparecem as partes, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL/SP, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.º 45.093.663/0001-36, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa TRAZZI & GARBIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n.º 21.587.156/0001-90, localizada na Rua Primeiro de Maio n.º 347, CEP: 15.830-000, na cidade de Pindorama/SP, neste ato representado por MARCELO THEODOROVSKI GARBIN, inscrito na OAB/SP 278.806, com endereço na rua Primeiro de Maio n.º 347, CEP: 15.830-000, na cidade de Pindorama/SP daqui doravante denominada CONTRATADA.

1. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria jurídica para a área de licitações e contratos.

2.
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

2.1. As atividades de assessoria estarão voltadas para o atendimento da demanda da Administração Municipal em relação aos processos licitatórios em andamento e a serem iniciados pela Administração, permitindo que o objeto posto em disputa seja adquirido e/ou contratado com o menor preço possível, por meio de uma disputa legal e saudável entre os proponentes.

2.2. O trabalho abrangerá, entre outros, os seguintes aspectos:

2.2.1. Auxílio na especificação do objeto a ser licitado;

2.2.2. Elaboração do instrumento convocatório segundo os ditames legais e objetivando proporcionar uma disputa saudável e legal entre os proponentes, sempre com o objetivo de garantir as melhores condições para o interesse público.

2.2.3. Subsidiar a procuradoria municipal com os elementos necessários à elaboração de pareceres que versem sobre recursos e demais questionamentos suscitados ao longo do processo, inclusive eventuais impugnações, questionamentos judiciais, dentre outros;

3.
DO VALOR

3.1. O valor mensal do presente contrato é de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) e o valor global é de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

4.
PRAZO DE EXECUÇÃO

4.1. O prazo do presente contrato é de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 14 de fevereiro de 2017, findando-se em 14 de abril de 2017, prazo este em que a Municipalidade deverá efetuar processo licitatório para a contratação de prestação de serviço objeto do presente contrato.

5.
FORMA DE PAGAMENTO

5.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, mediante apresentação de nota fiscal dos serviços prestados, no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação da mesma.

6.
DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. Cumprir com rigor o estabelecido nas cláusulas 1 e 2 deste contrato.

6.2. Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, acidentária, tributária, administrativa e civil decorrente da execução dos serviços objeto deste, bem como, o Município se isenta de qualquer vínculo empregatício.

7.
DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1. Prestar à CONTRATADA todos os esclarecimentos necessários à execução dos serviços.

7.2. Promover o pagamento na época oportuna, conforme o avençado no presente instrumento.

8.
DESPESAS E RECURSOS

8.1. As despesas do presente contrato serão cobertas com recursos provenientes do orçamento para o exercício de 2017, a saber: 02061000220040000 – Manutenção do Setor Jurídico; 339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

8.2. O presente contrato é de natureza administrativa, aplicando-se lhe os princípios da teoria geral na espécie, notadamente as disposições contidas na Lei 8.666/1.993.

9.
FORO

9.1. O foro designado para discussão do presente contrato é o da comarca de São José do Rio Preto /SP, da jurisdição da contratante.
E por estarem assim, justas e acertadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de idêntico teor, na presença de duas testemunhas que também assinam, para todos os fins e efeitos de direito.
Prefeitura Municipal de Cedral, 14 de fevereiro de 2017; 86.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

TRAZZI & GARBIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS
MARCELO THEODOROVSKI GARBIN
Testemunhas:

1.___________________________

2.___________________________

Nome:

Nome:

RG:

RG:
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

CONTRATADA: TRAZZI & GARBIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CONTRATO N.º 05/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria jurídica para a área de licitações e contratos.

ADVOGADOS:
MAURI CRISTIANO CHENCHI – OAB 309869

LEANDRO HENRIQUE DA SILVA – OAB 285286
Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Prefeitura Municipal de Cedral, 14 de fevereiro de 2017; 86.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.

CONTRATANTE
Nome e cargo: PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS – Prefeito Municipal
E-mail institucional: gabinete@cedral.sp.gov.br
E-mail pessoal: janjaocedral@ig.com.br

Assinatura:__________________________________________________________________

CONTRATADA

Nome e cargo: TRAZZI & GARBIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS
E-mail institucional: marcelogarbin@adv.oabsp.org.br
E-mail pessoal: ar21marco@hotmail.com
Assinatura:_________________________________________________________________

1